221
DOM/ES - Edição Nº2.579

sexta-feira, 16 de Agosto de 2024

O Aviso está disponibilizado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos  https://riobananal-es.portaltp.com.br/
consultas/documentos.aspx?id=34 e www.bll.com.
br, e também poderá ser lido e/ou obtido através do
e-mail editais@riobananal.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal/ES, situada
na Avenida 14 de Setembro, nº 887, Centro, Rio
Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos dias úteis, no
horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 15/08/2024.

ROBERTA BONINSEGNA GIURIATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1382562

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0013
O Município de Santa Leopoldina torna público que

a Concorrência Eletrônica 006/2024 cujo objeto
é a contratação de empresa para execução de

obra, com fornecimento de material, objetivando
a CONCLUSÃO DA REFORMA DA PRAÇA
DA INDEPENDÊNCIA, CENTRO, SANTO

LEOPOLDINA-ES, foi FRACASSADA. Processo
Eletrônico nº. 01816/2024, oriundo da SEOSP.

Santa Leopoldina/ES, 15 de agosto de 2024
EDSON PIRES PINTO
Agente de Contratação

Protocolo 1382547

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 007/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0015
O Município de Santa Leopoldina torna público o
resultado da Concorrência Eletrônica 007/2024.

objeto: contratação de empresa para execução de
obra, com fornecimento de material, objetivando

a construção de cabeça de ponte em concreto
armado na Comunidade de Rio do Meio,

Santa Leopoldina-ES. Empresa vencedora: MGP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
09.417.814/0001-09, com valor global de R$
106.479,51 (cento e seis mil, quatrocentos e

setenta e nove reais e cinquenta e um centavos).
Processo Eletrônico nº. 01852/2024, oriundo da

SEOSP.
Santa Leopoldina/ES, 15 de agosto de 2024

EDSON PIRES PINTO
Agente de Contratação

Protocolo 1382584

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024

Código ID CIDADES: 2024.061E0700001.01.0014
O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, Estado do
Espírito Santo, tendo em vista o que consta Processo
Eletrônico nº. 1851/2024, oriundo da Coordenadoria

de Infraestrutura Viária Municipal e Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, referente à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º
011/2024, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE MAQUINAS
PESADAS do tipo Motoniveladora, Retroescavadeira,
Caminhão Basculante e Carregadeira com operador,
conforme descrição e quantidades dispostas no
Termo de Referência, tendo como critério de
julgamento o menor preço por item, em face ao
julgamento disposto em ata pela Equipe de Pregão
e do Parecer conclusivo da Procuradoria Geral do
Município, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da
presente licitação, nos termos abaixo:
Empresa vencedora: AMPLA ENGENHARIA LTDA
18.634.349/0001-40 nos seguintes itens: item 01
no valor de R$ 867.000,00 (oitocentos e sessenta e
sete mil reais), item 02 no valor de R$ 214.000,00
(duzentos e quatorze mil reais), item 03 no valor de
R$ 296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais),
item 04 - FRACASSADO.

Santa Leopoldina/ES, 15 de agosto de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1382790

Santa Maria de Jetibá

Adjudicação e/ou Homologação

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES
ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº
029/2024 - SRP. CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES: 2024.062E0700001.02.0024. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GRELHAS E TAMPÕES PARA REPAROS
E CONSTRUÇÃO DE REDES DE DRENAGENS EM
PERÍMETROS URBANOS DO MUNICÍPIO, conforme
descrições contidas nos anexos e demais condições
do Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2024 - SRP
e seus anexos. Processo 004016/2024. No dia
17/07/2024, foi ADJUDICADO o objeto do Pregão
Eletrônico nº 029/2024 - SRP à(s) empresa(s)
licitante(s) vencedora(s), DIRETA MATERIAIS
HIDRÁULICOS LTDA, sociedade empresária
limitada, com inscrição no CNPJ sob o nº
33.915.396/0001-56, com sede na sem
endereço informado, vencedora no(s) lote(s)
1, 2 no valor total de 42.360,00 (quarenta e
dois mil, trezentos e sessenta reais), para a
celebração do(s) contrato(s).

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

SIDIRLEY TESCH
Secretário de Serviços Urbanos

Protocolo 1382050

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES
ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº
031/2024 - SRP. CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES: 2024.062E0500001.02.0006. Objeto:
AQUISIÇÃODEAPARELHOSDEARCONDICIONADO,
conforme descrições contidas nos anexos e demais
condições do Edital de Pregão Eletrônico nº 031/2024
- SRP e seus anexos. Processo 9983/2023. No dia
31/07/2024, foi ADJUDICADO o objeto do Pregão
Eletrônico nº 031/2024 - SRP à(s) empresa(s)
licitante(s) vencedora(s), GENERAL SUPPLIER